
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 16 del 05/06/2018    

Repertorio Generale n. 684  del 12/06/2018 

Oggetto: LIQUIDAZIONE INDENNITA DI FESTIVITA DEL PERSONALE AREA 
SERVIZI GENERALI SERVIZI CIMITERIALI ANNO 2017. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI GENERALI 

Determinazione Dirigenziale n. 16 del 05/06/2018   

 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  INDENNITA’  DI  FESTIVITA’  DEL  PERSONALE  AREA 
SERVIZI GENERALI SERVIZI CIMITERIALI ANNO 2017. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che con Deliberazione di C.C. n° 27 del 05.01.1987 esecutiva ai sensi di Legge con la 
quale  l’Amministrazione  Comunale  di  Taormina,  per  esigenze  di  funzionalità  riconducibili  alla 
copertura degli orari di servizio di alcuni settori importanti per l’economia gestionale della città ha 
istituito i turni giornalieri e la reperibilità, inserendo i servizi cimiteriali nel Regolamento Organico.

Che per esigenze di funzionalità, nonché per adempiere ai propri compiti d’istituto, si è provveduto 
a predisporre i turni del personale Servizi Cimiteriali, che sono stati caratterizzati dalla rotazione 
ciclica  degli  addetti  in  prestabilite  articolazioni  di  orario  e  di  giorni,  comunicati  mensilmente 
all’Amministrazione e vistati dal Responsabile D’Area. 

Visti i prospetti allegati,  che fanno parte integrante della presente determinazione, dalla quale si 
evince che il personale dei Servizi Cimiteriali, ha effettuato servizio durante le giornate di festività, 
anno 2017, per un importo pari ad € 1.293,60; 

RITENUTO pertanto, che occorre liquidare le spettanze relative per le indennità di festività, nelle 
modalità previste dal comma 7 dell’art. 13 del D.P.R. 268/87 e D.P.R. 494/87 e art. 14 comma 4 del 
CCNL 1999 e art. 38 del CCNL 2000.

CONSIDERATO che per quanto premesso, occorre liquidare al personale dei Servizi Cimiteriali 
l’indennità di festività come dal prospetto relativo all’anno 2017.

VISTI:

copia informatica per consultazione



• L’elaborato  redatto  dal  Responsabile  d’Area,  dal  quale  si  evincono  gli  emolumenti 
da corrispondere al personale dei  Servizi Cimiteriali;

• il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

• i contratti Collettivi Nazionali di Lavoro;

• i Contratti Integrativi Decentrati;

• l’art. 11 del DPR 268/1987;

• l’art. 49 del DPR 333/1990;

• gli artt. 14, 17 e 23 del CCNL 1999;

• l’art. 38 del CCNL 2000;

• il Bilancio corrente esercizio in corso di formazione; 

• il vigente Regolamento di contabilità;

• lo Statuto dell’Ente;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

1. Di liquidare e pagare, al personale dei Servizi Cimiteriali, i compensi dovuti, per indennità 
di  festività  relativi  all’anno  2017  per  un  importo  complessivo  di  €  1.293,60  come  da 
prospetto allegato.

2. Dare atto che la spesa, è stata impegnata al codice 1010801 del bilancio corrente esercizio in 
corso di formazione. 

3. Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per l’emissione dei cedolini 
paga e dei relativi  mandati di pagamento.  

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(COCO GIOVANNI) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 16 del 05/06/2018

AREA SERVIZI GENERALI 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE INDENNITA DI FESTIVITA DEL PERSONALE AREA SERVIZI 
GENERALI SERVIZI CIMITERIALI ANNO 2017 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Ai sensi dell’art. 184 comma 4 del TUEL, effettuati i controlli e i riscontri amministrativi, contabili 
e fiscali sulla presente determinazione, si può procedere alla liquidazione.

Taormina li, 12/06/2018 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(CURCURUTO ROSARIO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA SERVIZI GENERALI

Determina N. 16 del 05/06/2018

Oggetto:   LIQUIDAZIONE INDENNITA DI FESTIVITA DEL PERSONALE AREA SERVIZI GENERALI SERVIZI 
CIMITERIALI ANNO 2017. 

Registrazione Albo on-line n. 1036/2018 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 12/06/2018 al 27/06/2018

Taormina li, 28/06/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


